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Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 0 mars 1918 kl. 1 e. ni.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående krigstidstillägg 
och krigstidshjälp åt distriktsveterinärer m. jl.

1 en inom första kammaren väckt och till särskilda utskottet för för
beredande behandling överlämnad motion (nr 115) har hr Holmquist hem
ställt, att riksdagen måtte dels medgiva,

att för år 1918 må av statsmedel utbetalas krigstidstillägg och krigs
tidshjälp jämväl till antingen alla de enligt riksdagens beslut eljest icke 
till sådan förmån berättigade, i en och samma tjänstebefattning från både 
staten och annat håll avlönade befattningshavare, vilkas avlöning blivit av 
Kungl. Maj:t och riksdagen till siffran bestämd eller eljest utgår enligt av 
riksdagen prövade grunder och valka äro underkastade av Kungl. Maj:t ut
färdad eller fastställd instruktion, eller åtminstone de distriktsveterinärer, 
till vilkas avlönande utgå bidrag från såväl staten som vederbörande lands
ting, samt

att, vilketdera alternativet riksdagen än väljer, ifrågavarande krigs
tidstillägg och krigstidshjälp skall utgå med mot statens avlöningsbidrag 
proportionerlig del av det krigstidstillägg och den eventuella krigstidshjälp, 
som enligt de för statens befattningshavare i allmänhet fastställda grun
der skulle belöpa å respektive befattningshavares sammanlagda avlönings- 
belopp i tjänsten, därest detta helt utginge av statsmedel; 

dels ock för ändamålet anvisa erforderliga anslagsmedel.
Beträffande de till stöd för denna framställning anförda skäl tillåter 

sig utskottet hänvisa till motionen.

Enligt Kungl. Maj:ts i proposition nr 10 framställda förslag skall 
krigstidstillägg och krigstidshjälp endast tillkomma sådana befattnings
havare, vilka äro anställda i statens tjänst. Vid denna princip synes det
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utskottet vara av vikt att fasthålla. Bifall till det av motionären fram
ställda förslaget om krigstidstillägg och krigstidshjälp jämväl till sådana 
befattningshavare, vilkas avlöning utgår från både staten och annat håll 
samt blivit av Kungl. Maj:t och riksdagen till siffran bestämd eller eljest 
utgår enligt av riksdagen prövade grunder och vilka äro underkastade av 
Kungl. Maj:t utfärdad eller fastställd instruktion, skulle enligt utskottets 
åsikt medföra, att åtskilliga andra personalgrupper i ungefär motsvarande ställ
ning även skulle med fog kunna framställa krav på att erhålla krigstidstillägg. 
Ej heller kan utskottet tillstyrka det av motionären alternativt framställda 
förslaget, att de distriktsveterinärer, till vilkas avlönande bidrag utgå från 
såväl staten som vederbörande landsting, skulle erhålla krigstidstillägg och 
krigstidshjälp. Dessa befattningshavare tillsättas av veterinärstyrelserna i 
respektive län och kunna således icke räknas till befattningshavare i sta
tens tjänst. Det synes utskottet icke vara lämpligt att tilldela endast en 
viss grupp befattningshavare av denna typ krigstidstillägg och krigstids
hjälp i likhet med befattningshavare i statens tjänst. Utskottet får 
därför hemställa,

att ifrågavarande motion icke må av riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 5 mars 1918.

På utskottets vägnar: 

HERM. LINDQVIST.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren hrr greve Kling spor*), Nyström, Berglund, friherre Beck- 

Friis*), Bosén, Fagerlin, Wavrinsky och Jeansson, samt .
av andra kammaren hrr Lindqvist i Stockholm, Olsson i See, Bärg i Katrineholm, 

Svensson i Kompersmåla*), Sävström*), Leander, Carlsson i Solberga och Eriksson 
i Stockholm.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, 1918, Ivar Hffiggströms Boktryckeri A. B.


